accis est q̄ magis distincte possum⁹ itelligere singulare.  
**Ad argumenta** In oppositū ad Arist. in lra p3 q̄ lo-  
 quit̄ de singulari vt eris est. ⁊ de tali  
 vez est q̄ nō est scia pprie dicta. als scia fieret nō scia.  
 q̄ mutato obo mutat̄ ⁊ hie⁹ idē manēs. **Ad aliud** d̄ se  
 cūdo de aia. ⁊ ad oēs auētes p̄siles. dicēdū q̄ sensus est  
 singulariū cū p̄cisiōe. q̄ nō ē vliuz. itellect⁹ aut ē vtriusq̄.  
**Ad rōne** de mutata p̄portione. dicēdū q̄ ille. modus  
 arguendi nō valet in termis se h̄ntib⁹ fm̄ superi⁹ ⁊ inferi⁹  
 erēplū arguere sic. sic se h3 hō ad nō hoies. sic aial ad nō  
 aial. ergo p̄mutati. sic hō ad aial. sic nō hō ad nō aial. s3  
 ois hō ē aial. ergo ois nō hō ē nō aial. qd̄ est falsū. q̄ ali-  
 nus est nō hō. nō tñ nō est nō aial. iō est falla p̄ntis argu-  
 endo a destructiōe aūtis ad destructiōe p̄ntis. nā si hō i  
 pl⁹ se h3 q̄ nō aial. Silr in p̄posito. q̄ obm̄ itellect⁹ est  
 cōius q̄ obm̄ sensus cōitate vltatis ⁊ p̄dicatiōis. q̄ oba  
 sunt subordinata sic ⁊ potētie. iō nō pōt inferri q̄ sic se ha-  
 beat obm̄ ad obm̄ sic potētie iter se. sic nec in alijs subor-  
 dinatis fm̄ sub ⁊ supra. nā obm̄ p̄tinet sub obo. **Ad cō-**  
**firmationē** dicēdū sic fuit dcm̄ in prio hui⁹. ⁊ in. v. cap.  
 de vno. q̄ potētiāz disperataz sūt oio oba dispersa. vt p3  
 de sono ⁊ colore. respcū. s. visus ⁊ audit⁹. s3 potētijs subor-  
 dinatis o3 q̄ sic potētie sunt subordinate: ita ⁊ oba. ita q̄  
 obm̄ potētie inferioris est et ob3 potētie superioris. sic se ha-  
 bēt sensus ⁊ itellect⁹. **Ad secūdū** principale dicēdū q̄  
 singulare nō h3 quod qd̄ est p̄p̄iū distinctū a qd̄ qd̄ ē spe-  
 cici. q̄ nō h3 qd̄ quid est per se prio: s3 nō h̄eat prio: h3 tñ  
 per se. vt vcm̄ est. rō ergo nō pl⁹ p̄bat nisi q̄ singulare n̄  
 itelligit̄ a nob̄ sub rōne p̄p̄ia singularitatis. q̄ nō h3  
 aliud quid a qd̄ sp̄i. illud aut̄ qd̄ addit vltra sp̄em magis  
 pertinet ad hebeitate q̄z quidditatem. ⁊ sic p̄cedo q̄ sin-  
 gulare nō est difficile nec scribile alia diffōne vel scia q̄z  
 sp̄i. ⁊ sic nō sequit̄ infinitas esse scias singulariū infinito-  
 rū. q̄ vna est oīuz cōis. **Cū** etiam arguit̄ de notitia ip-  
 secta ⁊ in p̄d. dicēdū q̄ artifex primo itelligit̄ domū in  
 supposito vago. ⁊ ex cōsequenti ⁊ per accidens itelligit̄  
 domū h̄ac. q̄ nāz dom⁹ per se itellectā sequitur singu-  
 laritas in eē. ⁊ iō facit domū singulare per accidēs q̄ p̄  
 accidens facit q̄ nō per se cognoscit. cognito enim vli p̄  
 accēs singulare itelligit̄. **Ad tertiu** nego p̄ntiā. Ad p̄ba-  
 tionē d̄ q̄ per eandē sp̄em cognoscit̄ vli ⁊ particulare  
 alt̄ tñ p̄sideratum. q̄ vt dcm̄ est illa sp̄es siue sit impressa  
 itellectui siue i fantasmate fm̄ duas opinioēs. prio. rep̄-  
 sentat nāz in aliquo supposito vago. secūdo nāz absolute.  
 tertio singulare signatū qd̄ est ip̄a nā circūstantionata ac-  
 cidētib⁹. ⁊ tñ nō h̄eo p̄ inēduenti q̄ eadē sp̄es sic ⁊  
 sic arcepta aliqd̄ sub rōne distincti ⁊ idistincti representet  
 sic et eadē sp̄es q̄ est vli est oīuz singulariū ita q̄ ē eadēz  
 sp̄es ⁊ rō cognoscēdi plura fm̄ aliam ⁊ aliā rōne. vel pos-  
 set dari alia ps: q̄ quēcuq̄ sp̄es est alicui⁹ singularis sit  
 ⁊ vli. nec sequit̄ tot eē itellectiones vliuz quot singula-  
 riū. nā oēs sp̄es singulariū nō representat nisi vnu vli.  
**Ad** ergo additur q̄ ambo vli. s. ⁊ particulare simul sep̄  
 itelliguntur. dico q̄ nō o3. sed per ip̄erū volūtatis itel-  
 lect⁹ pōt vti sp̄e nūc ad hoc nūc ad illud. q̄ itelligimus  
 eū volum⁹. ex. iij. de aia ter. cō. 8. ⁊ cū dicit̄ q̄ illū vliū  
 p̄cedit cognitio huius ⁊ illi⁹. dico q̄ p̄cedit ordine p̄-  
 dicto. q̄ illa sp̄es primo rep̄ntat nāz in supposito vago. se-  
 cūdo nāz absolute. tertio singulare signatū. cū addit̄ q̄ illa  
 sp̄es est ip̄si vli primo ⁊c. p3 per idē quid sit dicēdū. nāz  
 prio est ip̄suis. indiuidui vagi. nec ex hoc seq̄ q̄ quot sūt  
 sp̄es singulariū tot sūt vliā. q̄ oia singularia nō represen-  
 tant nisi vnu vli. nec o3 sp̄es multiplicari i s̄ntiū nisi for-  
 san successiue. si oia singularia debent cognosci ⁊ qd̄z itel-  
 ligat̄ p̄p̄ia sp̄e. scdo illa eadē sp̄es rep̄ntat illā nāz vliem  
 absolute. ⁊ ex p̄sequenti. ⁊ per accidens ip̄sum singulare  
 signatū mō p̄cep̄posito. **Ali** d̄ ad h̄ac tertiā rōnez q̄  
 vt p̄bare q̄ p̄ nullā itellectionē quā mō habem⁹ abstra-  
 hendo sit possibile dare modū quo vli p̄ se itelligitur. ⁊  
 singulare per se. ⁊ facit pro secūda p̄clōne secūda articu-

li principalis.

**Si** ergo gen⁹ simpliciter nō ē p̄ter eas vt q̄  
 generis sp̄es aut si ē quidē vt materia ē. **Textu** cō-  
 mēti quadragesimitertij.

Qd̄. x.

**Veritur** vtrū p̄ceptus ḡnis sit alius  
 a cōceptu sp̄i. **U**l q̄ non.  
 nā hic in lra ter. cō. 43. d̄ q̄ gen⁹ nihil  
 est p̄ter eas que sunt ḡnis sp̄es. **S**. si  
 sic. ergo gen⁹ nō predicaret̄ de sp̄e. p̄ntis  
 est falsum. ergo ⁊ aūs. p̄batio p̄ntie. q̄  
 tñ genus eēt pars sp̄i. sed ps nō p̄di-  
 catur formalr̄ de toto. ergo nec genus de sp̄e. **Cōtra**. si  
 nō. aut p̄ceptus ḡnis est idē p̄ceptui vni⁹ d̄rie vel sp̄i tñ  
 aut p̄ceptui cuiuslibet differentie ⁊ sp̄i. si prio mō ergo  
 gen⁹ n̄ p̄dicat̄ nisi de vna sp̄e tñ. qd̄ ē falsū. si scdo mō er-  
 go tot eēt p̄cept⁹ ḡnis q̄t d̄iarū. vel si tñ est vni⁹ p̄cept⁹  
 ḡnis illi vni⁹ p̄ceptui erit oīno idē p̄cept⁹ d̄iaz. ergo inter  
 se erit idē. quoz vtrūq̄ est falsuz: ergo necessario p̄cept⁹  
 ḡnis est alius a p̄ceptui differentie. ⁊ per p̄ntis sp̄i.

**Respondeo** In ista q̄ne primo p̄tractabo vna opi-  
 nionē. secūdo alr̄ dicā ad q̄nē. **Q**uā  
 tū ad primū est vna opinio q̄ dicit̄ p̄te negatiuā p̄pter rō-  
 nes positas in pede q̄nis. **M**od⁹ p̄nēdi est ille. gen⁹ ⁊  
 differentia nō sunt synonyma. differūt. n. penes modos cō-  
 cipiendi eūdē p̄ceptū. qui sunt rōnes determinabilis de  
 terminantis. ita q̄ rō ḡnis est rō determinabilis. rō dif-  
 ferentie vel sp̄i est rō determinantis. **S**ed d̄. q̄ si sic.  
 ergo in diffōne est nugatio. p̄ntis est falsuz. ergo ⁊ aūs. cō-  
 sequentia p3. nā fm̄ te idē p̄ceptus d̄ per gen⁹ ⁊ differen-  
 tiam. ergo idem bis diceret̄. **R**ūdet̄ q̄ exculat̄ nuga-  
 tio p̄pter diuersos modos p̄cipiendi. **Cōtra**. q̄ tñ est  
 nugatio q̄n̄ positis diffinitionibus p̄ noib⁹. idē bis d̄. vt  
 ait p̄hs hic in lra ter. cō. vt supra p̄az post. sed positis no-  
 minib⁹ ḡnis ⁊ d̄rie idē p̄cept⁹ bis d̄ nō obstante diuerso  
 mō p̄cipiendi. ergo erit nugatio. **C**onfirmat̄. q̄ p̄ p̄ h̄m  
 hic in lra. p̄az post. hic est nugatio. bipes pedes. h̄is. ⁊  
 tñ est alia rō p̄cipiendi. ergo diuersa rō cōcipiendi nō ex-  
 cusat nugationē. **S**. isti modi p̄cipiendi aut sunt eēntia  
 liter intra cōceptū ḡnis ⁊ differentie. aut nō. sed sūt accidē-  
 tales p̄prietates sub qd̄ p̄cipiuntur. si secūdo mō nō viraē  
 nugatio. ex quo ille rōnes sunt extra cōceptū quē ponit  
 vni. si primo mō. aut ergo vtrūq̄ rō est eēntialis itra cō-  
 ceptū sp̄i. aut nō. si nō. ergo diffō essentialr̄ includit qd̄  
 non pertinet ad sp̄em eēntialr̄. si sic: ergo p̄ceptus generis  
 ⁊ differentie sunt simplr̄ alij. q̄ per alias rōnes quas eēn-  
 tialr̄ includūt que sunt de per se cōceptu sp̄i. **S**. diffō  
 d̄ esse primo. i. adequate eadem cū diffinito. sed cōcept⁹  
 iteratus non est primo idem. ergo aliter cōceptus gene-  
 ris vel differentie superfluit in diffinitione q̄ alter suffi-  
 ceret. ergo illa responsio non est bona. ⁊ stat ratio contra  
 opinionem.

**Quantum** ad secūdū primo oñdā duas p̄clōnes. se-  
 cūdo duo dubia excludam. **D**e primo  
 sit ista prima p̄clō. cōcept⁹ ḡnis est in se vnus. **H**ac osten-  
 do sic. ois itellect⁹ h̄ns in se certitudinē de aliquo ⁊ dubi-  
 tans de oib⁹ det̄ r̄minantib⁹ illud h3 de illo de quo est  
 certus p̄ceptuz vni: aliū ab alijs de quib⁹ dubitat. aliogn  
 eēt certus de nihilo. q̄ de nullo p̄ceptu. sed itellect⁹ pōt  
 eē certus de inherētia p̄cept⁹ ḡnis alicui dubitando de  
 quocūq̄ p̄ceptu sp̄i. vt si per p̄prietatem queribile. cuz  
 ḡne demonstraret̄ ip̄sum gen⁹ de aliquo demonstratione  
 q̄. puta si per mouere demonstraret̄ de aliquo q̄ sit aial  
 de quo nescit̄ aliqua sp̄es ḡnis. sed dubitatur. ergo intel-  
 lectus h3 de illo ḡne alicuē vni p̄ceptū aliū a p̄ceptibus  
 sp̄ez de qd̄ dubitat. **S**. d̄ia sunt diuersa aliquid idēs  
 entia. ex. v. huius post ter. cō. 15. ⁊ ex decimo. ita q̄ ma-  
 gis vni sunt d̄ia in illo in quo conueniunt: q̄z sunt i illo  
 in quo differunt. aliogn non essent differentia. sed primo  
 diuersa. ergo illud in quo sunt idē est in se magis vnum.

⁊ illa

quod illa in quibus differunt. sed species generis proprie differunt dicitur et sunt idem generis. ergo genus est magis unum quam differentie quibus dicitur. quod non esset nisi generis esset unum conceptus: nam si plures. ita essent illi diversi sicut conceptus dicitur: quo ad hoc quod species nihil unum essent. **C**onfirmatur per genus proprie et in quod predicatur de specie. ergo secundum aliquem conceptum non eundem speciem. quia tunc esset predicatio eiusdem de se. ergo secundum alium conceptum a conceptu speciem. et similiter est de quacunque specie. sed ille alius a quacunque specie est unum in se. aliter tot essent genera quot species quod est absurdum. **C**onfirmatur ultimo. quia aliter nomen generis non esset univocum nisi si significaret unum conceptum. **C**onfirmatur. quomodo conceptus generis est unum. **R**espondeo. quod genus dupliciter concipitur. uno modo per se primo ut obiectum adequatum intellectui. alio modo per se non primo quod est. concipitur in aliquo conceptu adequato intellectione in qua genus includitur. puta in specie vel individuo. primo modo conceptus generis est unum numero sicut intellectio est una numero. et generaliter ita unica intellectione numero intelligitur magis velle sic minus velle. secundo modo conceptus generis distinguitur in diversis. ita quod in se sit unum numero: non tamen ut ibi concipitur. sed est tot numero in quot includitur. ita et conceptus generis natus est esse unum numero quod concipitur per se primo indifferens ad omnes alios. et est distinctus numero ut inclusus in aliis et concipitur per se non primo. **E**t secundum hoc est verum illud quod dicitur decimo huius. quod genus habet se est diversum in diversis speciebus. **C**onfirmatur. quod secundum hoc sit ista conceptus generis est alius a conceptu dicitur. hoc statim patet. quia dicitur non principat genus nec e converso. sed sunt omnino alteri rationis. unum conceptus generis est ita alius a conceptu dicitur. quod est primo diversum in nullo conveniens cum eo. ut patet in sequenti questione. et ex hoc sequitur quod est alius a conceptu dicitur specie sic partialiter a totali. nam species essentialiter et formaliter includit conceptum generis et dicitur. si ergo est alius a conceptu dicitur. sequitur quod est alius a conceptu speciei. non totaliter sed partialiter.

**D**e secundo est unum dubium ex premisis. scilicet quod determinate concipitur per genus et quid per differentiam. **R**espondeo. per dicitur concipitur ultimo actus quod species est illud quod est. et per genus concipitur potentiale respectu illius actus ultimi. hoc declaro sic. nam per primum capitulo precedentem textum. corollarium. 33. sic dicitur. i. diffinitio se habet ad rem. sic partes diffinitionis ad partes rei: et est. viij. huius textum. corollarium. 2. dicitur. quod terminum. i. diffinitionem omnia esse omnino logica. et exprimitur quod quod est. in specie autem quod proprie diffinitio non sunt nisi due partes essentialiter. scilicet actus ultimam quo species est illud quod est. et potentiale respectu illius actus ultimi. ergo differentia ultima specificata a qua est unitas rei et diffinitionis includit precise de suo per se intellectu actum ultimam in re qui est causa unitatis rei completa. genus autem proximum precise includit per se per primum potentiale respectu illius actus.

**S**ecundum dubium occurrit quid istis conceptibus generis et differentie correspondet in re. **R**espondeo. quidam quod in re sufficit dicitur intentionis quod quidem dicitur nullam dicitur nec compositionem actualem ponit in re. sed tamen potentiale sic intelligendo quod ipsa res est nata facere diversos conceptus in intellectu. ita quod ista dicitur actu est solum in intellectu concipiente. nec ut dicitur sufficit ad hoc differentia rationis quod est quod res non est nata facere nisi unum conceptum qui tamen concipitur sub diversis modis considerandi. unum secundum istam opinionem dicitur rationis non sufficit ad differentiam generis et dicitur ut arguitur in primo articulo per primam opinionem. **C**onfirmatur. **C**onfirmatur. quod nec ista dicitur intentionis sufficit. nam concipiendo genus aut concipitur aliquid rei in specie aut nihil. sicut de dicitur. si nihil. ergo isti conceptus videntur fictici non reales nec per consequens dicitur de specie. Si aliquid. aut idem aliquid. aut aliud. si idem. tunc erit idem conceptus generis et dicitur. quod est falsum. si aliud habeo oppositum. quod in re est aliquid dicitur prior differentia conceptum. **C**onfirmatur. **C**onfirmatur. dices quod aliquid rei concipitur et idem nec sequitur. ergo idem conceptus. quod eadem res nata est facere diversos conceptus. **C**onfirmatur. **C**onfirmatur. una res nata est facere unum conceptum adequatum. quod aliter non esset cognoscibile. nec unico actu cognoscibile. sed secundum illum conceptum sibi adequatum formando ut immutare intellectum quod tamen nata est ipsum immutare. ergo non formabit nisi unum conceptum. **C**onfirmatur. **C**onfirmatur. ad principale. omnia dicitur

prior naturaliter omni actu rationis est differentia ex natura rei. sed obiecta naturaliter precedunt actus et distinctio obiectorum distinctionem actu: maxime quoniam hec illa causa. ut hic ponitur. ergo differentia intentionis que est in conceptibus concludit dicitur prior in obiectis que est realis. vel saltem aliquid ex natura rei. **C**onfirmatur. **C**onfirmatur. ergo dicitur quod ne habeamus concedere conceptus simpliciter diversos generis et differentie esse ficticios. omnia quod illis correspondeat aliquid in re reali diversa vel distincta aliquo modo ex natura rei. sic quod concipitur scripta omni operatione intellectus ageris vel possibilis et omni actu intellectus presupposito vel concomitante est in re dicitur. sed talis differentia habet gradum secundum quod genus et differentia ponit sumi ab alia et alia re. puta. si sint diverse forme in alia specie. sicut in homine. ita quod ab una sumatur genus et ab alia differentia. vel possunt sumi ab alia et alia realitate. puta si sit species simplex. ut albedo prima dicitur differentia realis. secunda dicitur dicitur formalis. utraqque tamen est ex natura rei.

**A**d primum **I**n oppositum. iam dicitur est supra in finem do. quod auctoritas allegata est truncata. unum additur. aut si est quod est ut magis. et hec secunda pars disjunctione est vera. ut predictum est. **C**onfirmatur. **C**onfirmatur. ad secundum nego consequentiam. ad probationem concedo quod conceptus generis est partialis. pars autem habet non predicatur de toto per modum partis tamen significata denominative predicatur. genus autem habet sit per species. tamen denominative predicatur. et sic significat totum vel partem per modum totius ut ait Avicenna. v. metha. in abstracto autem vltima abstractione non predicatur. unum ista est falsa. hoc est aialitas. vel humanitas est aialitas. **C**onfirmatur. **C**onfirmatur. quod predicatio denominativa excludit predicationem in quod. sed genus predicatur de specie in quod. ergo et. **R**espondeo duplex est denominatio. una subiecti ab accidente. alia totius a parte essentiali. prima impedit predicationem in quod. et secunda non excludit ipsam. et talis est denominatio speciei a genere. genus autem est pars essentialis speciei.

**I**tem animalis habentis pedes differentiaz sci re omnia in quantum habens pedes: quare non est dicitur habentis pedes aliud alatum: aliud non alatum: si quid est: est bene dicitur: sed propter non posse facit hoc: sed si aliud habes scissos pedes: aliud non scissos pedes: bene namque sunt differentie pedis: nam scissio pedis pedalitas quod dicitur et cetera. **Q**uestio. xvj.

**Q**ueritur **U**trum differentia diuisiva generis inferioris includat formaliter dicitur superioris. **C**onfirmatur. **C**onfirmatur. quod sic. nam quod predicatur de alio per se primo modo: includit formaliter in illo. sed differentia superioris est habet respectu inferioris. ergo et cetera. minor per batur hic in littera. textum. corollarium. 43. ubi dicitur quod in diuisione generis omnia precedere per dicitur per se. et tunc secunda diuisio prioris per se. nam scissio pedum est pedalitas. quod autem predicatur de alio in abstracto predicatur per se primo modo. **C**onfirmatur. **C**onfirmatur. si non. genus differentie specificae essent prima predicata. quod est falsum ergo et antecedens. probatio consequentiae. quia tunc non haberent genus aliquod dicitur de eis per se. quia genus superioris non predicatur de eis. nec dicitur superior per se. illa autem sunt prima predicata. et per consequens generalissima. de quibus non predicantur predicata priora per se. et tunc sequitur quod propositio negativa negans differentiam unam ab alia. puta rationale non est irrationalis. est immediata. **C**onfirmatur. **C**onfirmatur. quod si non. ergo dicitur inferior non diuisificat ipsum genus per se. consequens est falsum. quia aial habet ipsum quod est: est diuisum per differentias diversas. ut dicitur decimo huius. probatio consequentiae. quia in genere diuiso si sit intermedium: non est nisi genus superioris. et differentia constitutiva eius. sed genus superioris non includitur in differentijs superioribus. patet. nec differentia constitutiva. puta sensibile constituens animal non distinguitur per differentias vltiores. quia ipsa non includitur in illis secundum te. ergo genus intermedium se habet ad ipsas differentias inferiores sicut potentia ad actum. sed potentiale non distinguitur secundum suam essentiam per actum qui est ex ratione eius. et e converso

so. ergo re. **C** Contra. qz si sic. ergo in differentiis erit p  
 cessus in infinitum. qns est falsus. ergo r ans: pbatio pntie  
 qz si dicit inferiores includeret superiores. ergo cent differen  
 tes. na dicit sunt diversa aliqd ide entia. i aliquo g coueni  
 ret. sin dicit superiori r different dicit. r tunc qra de illis  
 vtz includant dicit superiores. vel no. qre vel pcedit i in  
 finitu. vel stabit ad aliqs dicit que in nullo puen iut nec  
 includit aliqd coe. **C** P. si sic. ergo dicit inferior erit spes.  
 qns est falsum. qz tuc essent plura gna qz decc. tal dif  
 ferentia non sit spes alicui illoz genex. pbatio pntie. oē  
 quod hz predicatu de eo in qd r dicit dictam in qle e spe  
 cies. qz ppositu ex gne r dicit. sed talis dicit inferior hz su  
 periore dicta de ea in quid fm te. r alia q differt ab oppo  
 sita differentia que dr de ea in quale. ergo est ve spes.